82º O MUNICÍPIO prorrogará de ofício a vigência da parceria quando der causa ao atraso na

liberação dos recursos, limitada a prorrogação ao exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 O presente Termo de Colaboração tem o valor total de R$217.000,00 (duzentos e

dezessete mil reais), conforme Plano de Trabalho em anexo.

3.2 As despesas decorrentes da parceria correrão à conta do orçamento vigente, na seguinte

dotação orçamentária: 1102.08.244.0005.2045.33504300.52660710

CLÁUSULA QUARTA - DA LIBERAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

[...]

soas com paralisia cerebral em situação de Acolhimento Institucional e vulnerabilidade social e econômica em acordo com a tipificação Nacional de Serviços Socioassis-
tenciais, aprovada por meio da Resolução nº 109 do Conselho Nacional de Assistência Social � CNAS.
Valor global: R$217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais). 
Dotação Orçamentária: 1102.08.244.0005.2045.33504300.52660710.  
Vigência: O presente Termo de Colaboração terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir de 28/05/2025, conforme publicação de seu extrato no Diário Oficial de 
Contagem.

[...]

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À CAIXA ESCOLAR, PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO “ALÉM DOS MUROS”, DE FORMA A CONTRIBUIR COM AÇÕES QUE 
VALORIZEM PRÁTICAS EDUCATIVAS PARA ALÉM DOS MUROS DA ESCOLA E DA SALA DE AULA, POSSIBILITANDO O CONHECIMENTO E A RESSIGNIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS 
CULTURAIS E/OU EDUCATIVOS DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DONA ALICE FERREIRA FRANÇA.
VALOR R$ 9.100,00(NOVE MIL E CEM REAIS)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1123.12.365.0004.2061.33504100 - Fonte: 22550000
ASSINADO: 26/05/2025 - VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2025.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO N.º 155/2025 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR GIOVANINI CHIODI, CNPJ: 05.013.707/0001-56, E O MUNICÍPIO DE CONTA-

[...]

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À CAIXA ESCOLAR, PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO “ALÉM DOS MUROS”, DE FORMA A CONTRIBUIR COM AÇÕES QUE 
VALORIZEM PRÁTICAS EDUCATIVAS PARA ALÉM DOS MUROS DA ESCOLA E DA SALA DE AULA, POSSIBILITANDO O CONHECIMENTO E A RESSIGNIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS 
CULTURAIS E/OU EDUCATIVOS DA ESCOLA MUNICIPAL GIOVANINI CHIODI.
VALOR R$ 75.780,000 (SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA  REAIS)
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1123.12.361.0004.2062.33504100 - Fonte: 22550000
ASSINADO: 23/05/2025 - VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2025.